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   odzice wraz z dziećmi ze Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
z Problemami Autyzmu „ZROZUMIEĆ ŚWIAT” serdecznie zapra-
szają do włączenia się w kwietniu, w globalną akcję ZAŚWIEĆ SIĘ 
NA NIEBIESKO (Light it up blue). Jest to ogólnoświatowa akcja 
organizowana od 2010 roku przez amerykańską organizację 
Autism Speaks, w którą włącza się w Polsce coraz więcej miast, 
instytucji.
Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu, to jedna z inicja-
tyw, która propaguje wiedzę o tym tajemniczym zaburzeniu, 
u podstaw którego leży nieprawidłowa praca mózgu. Osoby z 
autyzmem mają problem z mówieniem, postrzeganiem świata, 
rozumieniem relacji społecznych. W odmienny sposób odbie-
rają wrażenia zmysłowe oraz otaczającą ich rzeczywistość. I nie 
jest to ani lepsze, ani gorsze postrzeganie świata; jest po prostu 
inne i dlatego zasługuje na nasze zrozumienie. 

Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu obchodzony jest 
corocznie 2 kwietnia. Jego celem jest podnoszenie społecznej 
świadomości na temat zaburzenia uznanego przez ONZ za je-
den z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata. Ten 
wyjątkowy dla nas dzień będziemy obchodzić w Pucku 12 kwiet-
nia, nad którym honorowy patronat objęli: Burmistrz Miasta 
Puck - Pani Hanna Pruchniewska, Starosta Powiatu Puckiego 
- Pan Jarosław Białk, Senator RP - Pan Sławomir Rybicki. Tego 
dnia każdy z nas może wyrazić swoją solidarnośc z osobami z 
autyzmem: oświetlić budynek, okno na niebiesko, dodać nie-
bieski kolor do ubrania, propagować logo akcji w internecie, 
czy też zamieścić logo akcji w swojej instytucji. Warto zajrzeć na  
naniebiesko.org.pl

(źródło: Stowarzyszenie Zrozumieć Świat)



      dniu 1 stycznia 2018 r. weszło w życie Rozporządze-
nie Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 r. zmieniające  
rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środo-
wiska (Dz. U. 2017 r. poz. 723 ze zm.). Rozporządzenie 
to określa stawki opłat za umieszczenie odpadów, które 
będą obowiązywały w latach 2018-2020, w tym na RIPOK 
Czarnówko, na którym Gmina Miasta Puck obowiązana 
jest składować odpady komunalne z terenu miasta Puck. 

Rozporządzenie zakłada od 1 stycznia 2018 r. bardzo zna-
czący wzrost opłat za składowanie od 16%  do 766%, a w 
perspektywie do roku 2020 wzrost o 1018%.
Skutkiem tego jest obligatoryjna zmiana stawek przyję-
ta przez Radę Miasta. Nie są to działania wynikające z 
planów Burmistrza, Rady Miasta czy firmy odbierającej 
odpady komunalne, a bezpośrednim efektem decyzji na 
szczeblu rządowym. Zatem od  1 maja 2018 r. zgodnie z 
Uchwałą XLV/9/2018 z dnia 26 marca 2018 Rady Miasta 
Puck zmianie ulegają stawki za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi:
- 13,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, jeżeli od-
pady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selek-
tywny, co stanowi wzrost o 54%
- 20,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, jeżeli od-
pady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i 
odbierane, co stanowi wzrost o 44%.
Stawki opłat za pojemnik, dla części nieruchomości za-
mieszkałej, w której prowadzona jest działalność gospo-
darcza to: 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane  
w sposób selektywny:
pojemnik 110 l –  18,00zł
pojemnik 1100 l – 78,00zł
kontener 5 m3 – 302,00zł
kontener 8 m3 – 452,00zł
jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane:
pojemnik 110 l – 24,00 zł
pojemnik 1100 l – 113,00zł
kontener 5 m3 – 415,00zł
kontener 8 m3 – 648,00zł
Ryczałtowa stawka opłaty za rok od domku letniskowego 
lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe będzie wynosić:
217,00 zł - jeżeli odpady są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny, a 290,00zł - jeżeli odpady są zbierane  
i odbierane w sposób nieselektywny.

(oprac. E. Kuhr)
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Rekrutacja na rok szkolny 2018/2019

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W               

   uszyła rekrutacja na rok szkolny 2018/2019, to czas 
szczególnie ważny dla rodziców 6-latków (realizacja 
obowiązku rocznego wychowania przedszkolnego) oraz 
7-latków, którzy we wrześniu rozpoczną naukę w szkole 
podstawowej. Obowiązkiem rodziców jest zapisanie 
dziecka do przedszkola (6-latki) lub szkoły (7-latki). 
Szczegóły dotyczące rekrutacji do placówek, dla których 
Miasto Puck jest organem prowadzącym dostępne są 
na stronie miasta miastopuck.pl, Szkoły Podstawowej 
im. Mariusza Zaruskiego sppuck.pl oraz Przedszkola 
Samorządowego przy ul. Wejherowskiej przedszkole.
miastopuck.pl  
Do urzędu miasta przychodzą i dzwonią głównie rodzice 

zainteresowani miejscem w  przedszkolu; w tym roku 
po raz pierwszy rekrutację prowadzi przedszkole i tam 
należy składać wnioski o przyjęcie dziecka. Jeśli zabraknie 
miejsc w Przedszkolu Samorządowym, wówczas 
konieczne będzie przygotowanie konkursu na miejsca 
w placówkach niepublicznych. Spośród tych placówek, 
które przystąpią do konkursu Burmistrz wskaże miejsce 
realizacji wychowania przedszkolnego. 
Na stronie www miasta zamieszczona została informacja  
z danymi przedszkoli i planowanymi kosztami pobytu 
dziecka od 1 września 2018. 

(G. Albertin)
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Niepodległa w mieście Puck

Dzień Jedności Kaszubów w Los Angeles

    dniu 14 i 23 marca z inicjatywy Burmistrza Miasta 
Puck odbyło się spotkanie z przedstawicielami  placówek 
oświatowych mających siedzibę w naszym mieście, w 
celu przygotowania obchodów odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. 
Hanna Pruchniewska została powołana przez Konwent 
Powiatów Województwa Pomorskiego na koordynatora 
działań w Powiecie Puckim. Na wstępie wyjaśniła 
zebranym na spotkaniu, że chciałaby pozostawić 
swobodę w generowaniu pomysłów, jednak zależy Jej 
na różnorodności zaplanowanych działań, które z jednej 
strony dotrą do dzieci i młodzieży, z drugiej strony włączą 
w działania starsze pokolenie, zwłaszcza świadków 
różnych wydarzeń historycznych.
Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z zaplanowanymi, a 
nawet w części zrealizowanymi działaniami związanymi 
z jubileuszem, w których brakuje sfery kulturalnej, więc 
szczególnie pomysły z tego obszaru będą cenne. 
Obecni na pierwszym spotkaniu zaprezentowali swoje 
pomysły, które już znalazły się w planach pracy ich 

placówek i te, o które warto je poszerzyć. Na kolejnym 
spotkaniu dokonano wyboru pomysłów oraz wskazano 
koordynatorów poszczególnych działań, którzy w węższym 
gronie we współpracy ze wszystkim placówkami będą je 
wspólnie realizować.                                                                                                                                      
                                                                       (oprac. G. Albertin)

W               

     onorable Assessor County of Los Angeles Jeffrey 
Prang wraz z Consulate General of Poland in Los An-
geles po raz pierwszy w historii Los Angeles zorgani-
zował Dzień Jedności Kaszubów. Zacni goście, kuch-
nia, dekoracje, stroje i tańce kaszubskie, nasze flagi  
i w tle herb Pucka.

H             
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Informacja o opłacie za zmniejszenie naturalnej retencji terenewej

Kolejny sukces akcji charytatywnej Miasta Puck

         dniu 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 
lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017r., poz. 1566 ze 
zm.), wprowadzająca istotne zmiany w dotychczasowym 
systemie gospodarowania wodami w Polsce. Do takich 
zmian należy wprowadzenie opłaty za zmniejszenie 
naturalnej retencji terenowej. Ustawa nakłada na 
Burmistrza obowiązek związany z poborem opłat za 
usługi wodne związane ze zmniejszeniem retencji.
Art. 269 ustawy Prawo wodne wprowadza obowiązek 
dokonywania opłat za zmniejszenie naturalnej retencji 
terenowej i nakłada obowiązek uiszczenia opłaty za usługi 
wodne za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej na 
skutek wykonywania na nieruchomości o powierzchni 
powyżej 3500 m2 robót lub obiektów budowlanych trwale 
związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie 
tej retencji przez wyłączenie więcej niż 70% powierzchni 
nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na 
obszarach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub 
zamkniętej.
Zgodnie z art. 270 ust. 7 ustawy Prawo wodne, wysokość 
opłaty za w/w usługę wodną zależy odpowiednio od 
wielkości powierzchni uszczelnionej, rozumianej jako 
powierzchnia zabudowana wyłączona z powierzchni 
biologicznie czynnej oraz zastosowania kompensacji 
retencyjnej. Sposób obliczania opłaty za usługę wodną 
reguluje art. 272 ust. 8 i określa, że wysokość opłaty jest 
iloczynem jednostkowej stawki opłaty, wyrażonej w m2 
wielkości utraconej powierzchni biologicznie czynnej oraz 
czasu wyrażonego w latach.
Władający nieruchomością o powierzchni powyżej 3500 
m2, która została zabudowania w co najmniej 70%, 
zobowiązani są do przedstawienia danych dotyczących 
wielkości utraconej powierzchni biologicznie czynnej w 
m2, do Burmistrza Miasta Puck w terminie do 15.04.2018r. 
dostarczając wypełnione oświadczenie w zakresie 
punktu 1-4. Pozostali właściciele składają oświadczenie 
wypełniając pkt 1.  Oświadczenie dostępne jest w formie 
elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Puck oraz w BIP Miasta Puck, a także w formie papierowej 
w siedzibie Urzędu Miasta – pokój nr 114.

Burmistrz Miasta Puck, w formie informacji, przekaże 
podmiotom obowiązanym do ponoszenia opłat za usługi 
wodne, wysokość przedmiotowej opłaty, zawierającej 
także sposób obliczenia tej opłaty. Wniesienie opłaty 
powinno nastąpić w terminie 14 dni od dnia, w którym 
doręczono przedmiotową informację na rachunek 
bankowy Gminy Miasta Puck, wskazany w informacji. 
Opłatę należy wnosić za okresy kwartalne.
Jednostkowe stawki opłat za usługi wodne za 
zmniejszenie naturalnej retencji terenowej, zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 
2017r. w sprawie jednostkowych stawek opłat za usługi 
wodne wynoszą:
1) bez urządzeń do retencjonowania wody z powierzchni 
uszczelnionych trwale związanych z gruntem – 0,50 zł za 
1 m2 na 1 rok;
2) z urządzeniami do retencjonowania wody z powierzchni 
uszczelnionych o pojemności:
a) do 10% odpływu rocznego z powierzchni uszczelnionych 
trwale związanych z gruntem – 0,30 zł za 1 m2 na 1 rok,
b) od 10 do 30% odpływu rocznego z obszarów 
uszczelnionych trwale związanych z gruntem – 0,15 zł za 
1 m2 na 1 rok,
c) powyżej 30% odpływu rocznego z powierzchni 
uszczelnionych trwale związanych z gruntem – 0,05 zł za 
1 m2 na 1 rok.			 
					     (oprac. U. Knitter)

W               

   odczas IV już edycji Mody na Puck miasto zorganizowało kolejną 
wyjątkową akcję charytatywną pn. „ZABAWNIE”, która również oka-
zała się sukcesem. Prowadzona zbiórka przyniosła wspaniałe efek-
ty w postaci ogromnej ilości zebranych zabawek dla matek i dzieci 
przebywających w Schronisku dla Osób Bezdomnych prowadzonym 
przez Pomorskie Centrum Pomocy Bliźniemu Monar-Markot. W 
ubiegłym roku uszczęśliwiliśmy wyjątkowe kobiety z Domu Samot-
nej Matki Caritas w Gdańsku przekazując im zebrane podczas akcji 
torebki, a teraz przyszedł czas na pociechy. Mamy nadzieję, że uda-
ło nam się wywołać uśmiech na twarzach dzieci oraz wzruszenie w 
oczach zatroskanych matek i dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do naszego wspólnego sukcesu.                       (oprac. A. Siebert)

P               
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Ochrona zwierząt w mieście Puck

B                 urmistrz Miasta Puck Hanna Pruchniewska informuje 
mieszkańców o prowadzonych od wielu lat programach 
ochrony zwierząt i zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie naszego miasta. 
Urząd Miasta Puck zajmuje się ochroną zwierząt od 2001 
roku i w tym czasie podpisana została pierwsza umowa 
związana z ochroną zwierząt oraz wprowadzono znako-
wanie psów z terenu miasta. Przez wiele lat zakres obo-
wiązków związanych z ustawą o ochronie zwierząt sys-
tematycznie się zwiększał. Puck, jako jedna z pierwszych 
gmin w powiecie, wprowadził znakowanie psów wraz z 
ochroną weterynaryjną oraz czasową przechowalnią na 

terenie  PGK. Na terenie miasta zamontowano również 
specjalistyczne kosze na psie odpady. Do roku 2017 łącz-
nie zainstalowano ich 24. Są wśród nich kosze wyposażo-
ne w podajniki na papierowe torebki. W roku 2018 planu-
je się dokupienie kilku kolejnych koszy. Przez ostatnie lata 
zakupiono czytniki oraz sprzęt do odławiania zwierząt, w 
tym dzikich. Wielokrotnie zaobserowano  na terenie mia-
sta lisy, jenoty, dziki czy daniele. Odłowione zwierzęta, po 
oznakowaniu odbierane są przez Fundację „ANIMALSI”. 
Średni pobyt  psa w czasowej przechowalni nie przekra-
cza siedmiu dni.     
Puck na bieżąco kupuje torebki na psie odpady, rozmiesz-
cza tablice informacyjne, dotyczące dbania o czystość 
pod nazwą „Posprzątaj po swoim psie”, corocznie kupuje 
karmę dla wolnożyjących kotów i przekazuje ją społeczni-
kom opiekującym się nimi. 
Wszystkie powyższe działania ujęte są w „Programie 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Puck”. Średni 
roczny koszt tych działań to 60 000 zł. Ta kwota nie obej-
muje kosztów utrzymania czystości. Warto dodać, iż w 
2017 roku wpływy z opłaty od posiadania psa wyniosły 
47 858,21 zł.                                      
                                                             (oprac. M. Lewandowska)

SPRAWDŹ NASZĄ OFERTĘ NA MIASTOPUCK.PL



   ydarzenie „Wybiegajmy Zieloną Strefę Relaksu” 
to sztafetowy bieg charytatywny, który odbył się w 
dniach 19-23 marca 2018 roku na terenie Kociewia i 
Kaszub. Celem akcji była zbiórka pieniędzy na prace 
remontowo-budowlane oraz wyposażenie „Zielonej 
Strefy Relaksu” dla podopiecznych Zespołu Placówek 
Specjalnych w Tczewie. Trasa całego biegu wyniosła 
ok. 500 km.
W dniu 22 marca, na czwartym etapie uczestnicy prze-
biegli przez Puck. Na terenie miasta sztafetę witały 
dzieci z Przedszkola Samorządowego, a grupie z Tcze-
wa towarzyszyli zawodnicy Lekkoatletycznego Klubu 
Sportowego Ziemi Puckiej. Przed Urzędem Burmistrz 
Miasta Puck powitała biegaczy i przekazała skarbonkę 
ze środkami zebranymi na ten szczytny cel. Po zrege-
nerowaniu sił w Centrum Organizacji Pozarządowych 
zawodnicy ruszyli w dalszą drogę do Kartuz.

(oprac. B. Kamiński)
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       dniach 27-29 kwietnia br. odbędzie się III Pucki Pofe-
stiwalowy Pokaz Filmów Optymistycznych.
Pomysłodawczyni Irmina Gerszewska przy współpracy z 
Dolnośląską Szkołą Wyższą (organizatorem ogólnopol-
skiego przeglądu) i z producentem EXDART – OBRAZY 
BEZ GRANIC w osobie Piotra Żukowskiego, organizuje w 
Pucku, w kilku miejscach pokazy filmów, które obejrzała 
publiczność we Wrocławiu.
W dniu 27 kwietnia Szkoła Podstawowa im. Mariusza Za-
ruskiego gościć będzie uczniów gimnazjów oraz liceów 
z zaprzyjaźnionych szkół. W tym dniu młodzież obejrzy  
trzy filmy: „Bajorko”, „Baśka” i „Świetne wieści”. Na to 
spotkanie, jeśli się uda pogodzić obowiązki zawodowe, 
przybędzie gość specjalny aktor Aleksander Wróbel, któ-
ry opowie o powstającym filmie „Dywizjon 303”.
Dla nauczycieli odbędzie się projekcja filmu „Ktoś”.
Natomiast 28 kwietnia w Kinie przy Stadionie o godz.17.00
mieszkańcy Pucka i okolic obejrzą komedię „Urok” oraz 
wersję skróconą  „Podróży życia” w reżyserii organizator-
ki przeglądu. Publiczność spotka się również z Agnieszką 
Szklarek  współautorką dokumentu i Barbarą Korpak – 
narratorką.
Niespodzianka artystyczna czeka na widzów 29 kwietnia 
w niedzielę o godz. 16.00. Tym razem zaplanowany został 
koncert muzyki filmowej, który odbędzie się w sali konfe-
rencyjnej w ratuszu.

Usłyszymy filmowe przeboje w wykonaniu Karoliny Wojt-
ko przy akompaniamencie Łukasza Makosa.
Karolina Wojtko poprowadzi również warsztaty aktorsko-
-wokalne z uczniami szkoły podstawowej i gimnazjum w 
piątek, zaś nazajutrz z młodzieżą licealną, studentami i 
dorosłymi.
Uczestnictwo w nich jest darmowe. Szczegóły pojawią się 
na plakatach i stronach Miasta Puck, MOKSiR oraz Szkoły 
Podstawowej im. M.Zaruskiego.

(oprac. I. Gerszewska)

W III Pucki Pofestiwalowy Pokaz Filmów Optymistycznych

Zjednoczyli siły - pobiegli po marzenia niepełnosprawnych dzieci

W

W
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   lub Sportowy ZATOKA Puck, sekcja kręglarska, w ramach promocji miasta, przeprowadził 24 marca na kręgielni 
MOKSiR w Pucku Turniej Miast, na który zjechali się przedstawiciele miast z całej Polski, a mianowicie z Brzeska, 
Kościana, Leszna, Poznania, Sierakowa, Śremu, Tarnowa Podgórnego, Tucholi oraz Wronek. Nie zabrakło też przed-
stawicieli z Pucka, a także Strzelna. Łącznie wzięło udział blisko 100 zawodników. Zawody przebiegły w atmosferze 
sportowej rywalizacji. Gospodarze okazali się bardzo gościnni i wszystkie nagrody oddali przyjezdnym. W kategorii 
Kobiet I miejsce zajęła  Justyna Witkowiak, II m. - Danuta Priebe, a III m. - Izabela Cwojdzińska, wszystkie panie z Tarno-
wa Podgórnego. W kategorii Mężczyzn I miejsce zajął Jarosław Przytarski z Tucholi, II m. - Jan Guzek z Brzeska, a III m. 
- Marcin Michalak z Wronek. Sponsorami zawodów byli: Miasto Puck, Bank Spółdzielczy w Pucku oraz MULTIFINANSE 
Sylwia Potrykus. Wszystkim sponsorom bardzo dziękujemy! 

(źrodło: KS Zatoka)
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Turniej Miast w kręglarstwie klasycznym

Siatkarze Koraba na podium w Kownie

K

   ealizując zadanie publiczne „Integrujemy się z Euro-
pą na Litwie” siatkarze puckiego Koraba wzięli udział w 
Międzynarodowym Turnieju z okazji Odzyskania Niepod-
ległości przez Litwę. W trzydniowym turnieju rywalizo-
wały zespoły z Litwy, Estonii, Rosji, Włoch i Polski. Nasz 
zespół przegrał pierwszy mecz ze Startasem Kowno wi-
cemistrzem Litwy, zaś potem pokonał kolejno drugi ze-
spół gospodarzy, Ekran Sankt Petersburg, Mistrza Estonii 
Taht Tallin zajmując drugie miejsce w swojej grupie. W 
meczu o brązowe medale Korab pokonał znany z wystę-
pów w Pucku zespół Szkoły Mistrzostwa Sportowego z 
Kaliningradu. Pucczanie wystąpili w składzie: Piotr Kania, 
Maciej Derc, Dawid Sikorski, Mikołaj Moszczenko, Maciej 
Brzózka, Piotr Ustarbowski, Przemysław Jankowski (libe-
ro - uznany za MVP w drużynie), Jakub Manicki, Eryk Kwi-

dziński, Krzysztof Galikowski, Kamil Szmytke i Aleksander 
Kucharczyk. Trenerami zespołu są Marek Błażejewski i 
Piotr Kozakiewicz.
Od początku naszemu zespołowi kibicowały dziewczęta 
z Włoch. Znany trener Giuseppe Pagani będąc pod wra-
żeniem gry naszego zespołu zaprosił Korab na turniej do 
Solero. Obie strony zainteresowane są współpracą, po-
dobnie jak drużyna z Estonii. Oprócz tych państw zainte-
resowanie wspólnymi przedsięwzięciami wyraziły zespoły 
z Finlandii i Wielkiej Brytanii. Dotychczas Korab współpra-
cował z Litwą, Szwecją, Niemcami, Łotwą i Rosją. Wyjazd 
możliwy był dzięki wsparciu fi nansowemu Urzędu Miasta 
Puck, Urzędu Gminy w Pucku oraz rodziców zawodników.
                          

 (źródło: MKS Korab Puck)
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     dniu 16.03.2018 najmłodsze siatkarki i siatkarze z 
klasy sportowej i UKS Zatoka 95 Puck kibicowali Trefl owi 
Gdańsk w meczu ligowym przeciwko Cuprum Lubin. 
Spotkanie odbywało się w ERGO Arenie w Gdańsku. Przy 
pomocy licznie zgromadzonej publiczności  Trefl  Gdańsk 
wygrał 3:0. Jednocześnie został pobity rekord frekwencji 
na siatkarskim meczu ligowym  - na trybunach pojawiło 
9871 widzów  (z Pucka pojechało 52 kibiców).
Natomiast dwa dni później w sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej w Pucku odbył się II Turniej 
Ligi Szkół Podstawowych Ziemi Puckiej w dwójkach 
siatkarskich. Do zawodów zgłosiło się  9 siatkarskich par.  
Zawody były na wyrównanym i dobrym poziomie, który 
z tygodnia na tydzień podnosi się. Dziewczęta coraz 
częściej stosują zagrywkę tenisową i chętniej używają 
odbicia sposobem dolnym. Najważniejsze w tych 
rozgrywkach był nie wynik, ale prezentowanie postawy 
sportowca: walki o każdy punkt radość z gry. Rodzicom 
dziękujemy za pomoc przy organizacji i słodycze.
Najlepsze trzy zespoły otrzymały statuetki, a wszyscy 
uczestnicy medale. Turniej został dofi nansowany przez 
Gminę Miasta Puck.

(oprac. S. Gojka)

WYNIKI II TURNIEJU ZIMOWEGO:
1. Zofi a Lasota, Julia Kiernozek
2. Wiktoria Mielnik, Alicja Stefańska
3. Agnieszka Kulka, Anna Stefańska
4. Zofi a Bohl, Martyna Klemens
5. Zuzanna Lewandowska, Martyna Bronka
6. Magdalena Białowąs, Iga Klimkowicz
7. Milena Engler, Weronika Mieczkowska
8. Michalina Kulka, Amelia Jaschke
9. Nadia Radtke, Amelia Jasicka, Patrycja Hoeft
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Witamy nowych piłkarzy UKS Zatoka 95 Puck

Siatkarki UKS Zatoka 95 kibicowały i grały

W

        dniu 26.03.2018 r. w obecności ro-
dziców dzieci, prezesa klubu pana Zdzi-
sława Pruchniewskiego, trenera druży-
ny Łukasza Lesnera, kierownika drużyny 
Bartosza Kollek oraz zaproszonych gości 
tj. pani Burmistrz Hanny Pruchniewskiej 
i radnej Justyny Thiel oraz pana trenera 
zasłużonego Stanisława Kollek odby-
ło się przyjęcie zawodników roczników 
2007/208 i 2009 do sspołeczności pił-
karskiej klubu UKS Zatoka 95 Puck. Za-
wodnicy z rąk trenera Stanisława Kollek 
otrzymali dresy i czapki klubowe oraz 
legitymację zawodników. Gratulujemy i 
życzymy sukcesów.

(źródło: UKS Zatoka 95 Puck)

W

Początek okresu remontowego nawierzchni drogowych
    anim rozpoczęła się na dobre wiosna na terenie Pucka rozpoczęto prace 
remontowe nawierzchni dróg i chodników. Naprawiono fragment chodnika 
na ul. Wałowej (przed Muzeum Ziemi Puckiej), czy odcinek chodnika na ul. 
Wojska Polskiego wraz z przejściem dla pieszych. Pojawiło się nowe i dodat-
kowe oświetlenie na  ulicy Wałowej (parking przed pocztą) oraz na ul. Pokoju.
Niedokończona wschodnia strona chodnika na ul. Żeromskiego też już do-
czekała się nowej nawierzchni z kostki brukowej. Przed nami remont ścieżek 
przed „Manhattanem” od ul. Wałowej. Tutaj też ma stanąć jedna z trzech za-

Z



Miasto Puck pozyskało kolejne środki z PLGR
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       chwili obecnej nasze projekty są po pierwszej weryfikacji przez Stowarzyszenie Północnokaszubska Lokalna Gru-
-pa Rybacka z siedzibą we Władysławowie. Oczekujemy na drugą weryfikację ze strony Samorządu Województwa 
Pomorskiego, następnie na zaproszenie do podpisania umowy o dofinansowanie. Poniżej lista projektów zrealizowa-
nych i planowanych do wykonania:

Beneficjent Tytuł projektu Koszt całkowity Pozyskane 
środki

Termin  
realizacji

MOKSiR Modernizacja przystani jachtowej w Pucku 596 262,31 zł 300 000,00 zł 2018/2019

MOKSiR Przystanek kultura 641 133,33 zł 300 000,00 zł 2019

Gmina Miasta 
Puck

Przystanki ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej na terenie 
Miasta Puck

276 837,09 zł 150 000,00 zł 2018/2019

Gmina Miasta 
Puck

Historia Pucka na kartach zapisana 29 530,00 zł 20 000,00 zł 2018

Organizacje pozarządowe mające siedzibę w Pucku również korzystają ze środków PLGR. Jesteśmy bardzo dumni z 
naszych organizacji, które aktywnie pozyskują kolejne środki z funduszy unijnych, jakimi dysponuje Stowarzyszenie 
Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka z siedzibą we Władysławowie. Organizacje pozarządowe są po pierwszej, 
wstępnej weryfikacji projektów. Oczekujemy na pozytywne zaopiniowanie przez Samorząd Województwa Pomorskie-
go, celem zaproszenia do podpisania umowy o dofinansowanie. Poniżej przedstawiamy aktywność naszych organi-
zacji pozarządowych, i tak:

Beneficjent Tytuł projektu Koszt całkowity Pozyskane środki

Stowarzyszenie w Pucku wzrastam 
i tworzę

Rybackie opowieści portretowe – zapisane twarze 20 000,00 zł 17 000,00 zł

Towarzystwo Upiększania Miasta 
Puck

Wydanie publikacji pt. Morska fara Rzeczypospolitej 24 150,00 zł 19 950,00 zł

Stowarzyszenie Kaszuby Północne 
Lokalna Organizacja Turystyczna

Gastronomiczna promocja Ziemi Puckiej Festiwal Ryby 
i Wina

22 515,00 zł 19 137,00 zł

Stowarzyszenie Kaszuby Północne 
Lokalna Organizacja Turystyczna

Przygotowanie i wydruk albumu fotograficznego Ka-
szuby Północne w trzech językach obcych

9 133,80 zł 8 677,00 zł

Stowarzyszenie Koliber Klub Integracji i Aktywności Międzypokoleniowej 59 543,50 zł 53 521,00 zł

Stowarzyszenie Aktywny Puck Promocja tradycji Północnych Kaszub – zakup strojów 
kaperskich

10 000,00 zł 9 500,00 zł

Gminne Zrzeszenie Ludowe Ze-
społy Sportowe

Wydanie publikacji „70 lat kultury fizycznej i sportu na 
terenie Północnych Kaszub”

17 797,50 zł 16 900,00 zł

(oprac. K. Sopońska-Romachow)

planowanych w mieście – ławek dla matek karmiących. Wkrótce mieszkańców 
czekają utrudnienia na ul. Kopernika, gdzie planuje się wymianę uszkodzonych 
płyt oraz regulację wysokościową studzienek kanalizacyjnych. Po naprawieniu 
ubytków w jezdniach planowane jest malowanie oznakowania poziomego w 
mieście. Dotyczyć to będzie zarówno przejść dla pieszych , jak i miejsc posto-
jowych.                                              
                                                                                              (oprac.  L. Boike-Chmielińska)

W



Nieruchomość w Pucku na sprzedaż 
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Nieruchomość położona przy Starym Rynku 23 Nieruchomość położona przy  
ul. Morskiego Dywizjonu Lotniczego 12 

Nieruchomości położone przy ul. FryzjerskiejNieruchomości położona przy ul. Sobieskiego 3

B    urmistrz Miasta Puck zaprasza do wzięcia udziału w 
organizowanych przetargach na sprzedaż atrakcyjnych 
nieruchomości położonych w mieście Puck.
Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży działki 
zabudowane przy ul. Morskiego Dywizjonu Lotniczego 12 
(przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszka-
niowo-usługowej), przy Starym Rynku 23 (przeznaczenie: 
tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługo-
wej), ul. Sobieskiego 3 (przeznaczenie: tereny śródmiej-
skiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej) oraz działki 
niezabudowane położone przy ul. Makowej, Irysowej, 
Słonecznikowej i Krokusowej przeznaczone pod zabudo-
wę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą, a także 

przy ul. Przemysłowej (przeznaczenie: zabudowa usługo-
wa i produkcyjna) i działki przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową szeregową przy ul. Fryzjerskiej.
Szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nierucho-
mości zamieszczane są na stronie www.miastopuck.pl 
zakładka – Dla Inwestora / Nieruchomości oraz na stro-
nie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nierucho-
mościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta 
Puck Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Planowa-
nia Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 pię-
tro, pok. 101), tel. 58 673-05-22.

(oprac. K. Derc)
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Dyżury Radnych - kwiecień

(oprac. J. Groenwald)

W związku z trwającymi pracami remontowymi w budynku Urzędu Miasta zapraszamy do Biura Rady Miasta Puck – 
pokój 111 I piętro. Termin spotkania można  uzgodnić telefonicznie dzwoniąc pod numer 58 673-05-10. 
Najbliższą sesję Rady Miasta planuje się na dzień 23 kwietnia 2018r.

(oprac. W. Woźniak)

03 kwietnia w godz. 08.30-09.30                       Izabela GRZEJDZIAK

05 kwietnia w godz. 14.30-15.30                       Roman BIANGA

10 kwietnia w godz. 12.30-13.30                       Adam LIPSKI

26 kwietnia w godz. 14.00-15.00                       Tomasz NOWAK

18 kwietnia w godz. 14.00-15.00                       Tadeusz JOACHIMIAK

16 kwietnia w godz. 15.15-16.15                       Justyna THIEL

11 kwietnia w godz. 08.00-09.00                       Amadeusz WALKE

7,17,27

4,8,14,18,24,28

10,20

1,12,22

5,9,15,19,25,29

6,16,26

2,13,23

3,11,21,30


